



“Basın İlan Kurumu, Türk medyasının en önemli destekçisi ve güvencesidir”^{3'TE}



Burdur Belediyesi, Sağlık Kentler Birliği Encümen toplantısına ev sahipliği yaptı

Sağlık ve çevre konularında ORTAK HEDEFLER BELİRLENDİ

Türkiye Sağlık Kentler Birliği Encümen Toplantısı dün Burdur Belediyesi'nin ev sahipliğinde düzenlendi.

Türkiye Sağlık Kentler Birliği Encümen Toplantısı'nın açılış konuşmasını yapan Başkan Tuğay, “Geçen ay yaptığımız Sağlık Kentler Birliği Genel Kurulunda yeni yönetimi oluşturduk. Bugün ilk Encümen toplantımızı gerçekleştireceğiz. Encümen üyelerimizin bir tanesi Burdur Belediye

Başkanımız. Kendisi sağ olsun ilk toplantıyı Burdur'da yapmayı önerdi.

Bizler de Burdur'u görmek için fırsat olur diye düşünerek memnuniyetle kabul ettik ve bugün buradayız. Bu ilk toplantımızın gündeminde önümüzdeki döneme ışık tutacak, yön verecek gündem maddelerimiz var. Bu dönemde hep birlikte ortak hedefler belirleyerek güzel bir dönem geçirmek, Türkiye'nin halk sağlığı, toplum sağlığı, çevre sağlığı, iklim sorunları konusunda

etkili çalışmalar yapmak istiyoruz. Yoğun çalışacağımız bir dönem olacağını düşünüyorum. Hepimize kolay gelsin.” diye konuştu.

Türkiye Sağlık Kentler Birliği Encümen Toplantısı'nın Burdur'da yapılmasından dolayı duyduğu memnuniyeti dile getiren Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Türkiye Sağlık Kentler Birliği Başkanı ve İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Cemil Tuğay ve Encümen üyelerine teşekkür etti. ^{8'DE}



TGK'dan yerel basına destek çağrısı^{3'TE}



Burdur'da Temmuz ayında Çiğ süt litre fiyatı 15 TL

22 Temmuz 2024 tarihinde Burdur Ziraat Odası Toplantı Salonu'nda önemli bir toplantı gerçekleştirildi. Burdur, Isparta ve Denizli birlikleri ile süt firmalarının katılımıyla düzenlenen bu toplantıda, çiğ süt litre fiyatı belirlendi. Burdur Köy Koop'un açıklamasına göre, 1 Temmuz 2024 ile 31 Temmuz 2024 tarihleri arasında geçerli olacak şekilde çiğ süt litre fiyatı 15 TL olarak belirlendi. Bu karar, üreticiler ve süt firmaları arasında fiyat istikrarının sağlanması açısından önemli bir adım olarak değerlendirilmektedir.

Burdur Köy Koop tarafından yapılan açıklamaya göre, 22 Temmuz 2024 tarihinde Burdur Ziraat Odası Toplantı Salonu'nda önemli bir toplantı gerçekleştirildi. Toplantıya Burdur, Isparta, Denizli birlikleri ve süt firmaları katıldı. Görüşmeler sonucunda çiğ süt litre fiyatı belirlendi.

Burdur Köy Koop'un açıklamasında, "22.07.2024 tarihinde Burdur Ziraat Odası Toplantı salonunda Burdur, Isparta, Denizli Birlikleri ve süt firmalarının katıldığı çiğ süt fiyat belirleme toplantısında süt litre fiyatı 1 Temmuz 2024 ve 31 Temmuz 2024 tarihleri arasında geçerli olmak üzere 15 TL olmuştur." ifadelerine yer verildi.

Bu fiyatın belirlenmesi, üreticiler ve süt firmaları arasında fiyat istikrarının sağlanması açısından önemli bir adım olarak değerlendirilirken yeni belirlenen süt fiyatı, 1 Temmuz 2024'ten 31 Temmuz 2024'e kadar geçerli olacak.

■ YENİ GÜN MEDYA

SICAKLIK ARTIŞI



Bu yıl yumurtadan çıkan caretaların,

CİNSİYETİNİ DEĞİŞTİRDİ^{4'DE}

Emekli Öğretmen Eşraf Yurdasiper,



KARATAŞ GÖLÜ'NÜN kurummasına dikkat çekmek için halk oyunu oynadı

"Karataş Gölü'nde kuşlar ve balıklar yerine artık insanlar oynuyor"

Burdur'lu Emekli öğretmen Eşraf Yurdasiper (69) tamamen kuruyan Karataş Gölü'ne dikkat çekmek için kuruyan alanlarda halk oyunu oynadı.

Burdur'un Karamanlı ilçesi yakınlarında bulunan, Göller Yöresi'nin önemli sulak alanlarından olan, geçmişte 100 binin üzerinde kuşa yaşam alanı olan 2'si endemik 8 tür balıkla bölgede yaşayanlara da kazanç sağlayan göl, son yıllarda yeterli yağış olmaması, yer altı sularının azalması ve kuraklık nedeniyle tamamen kurudu. ^{8'DE}



Küresel ısınma, dünya genelinde sıcaklıkların hızla artmasına neden oluyor. Bilim insanları, bu gidişatın devam etmesi halinde gezegenimizin insanlar için yaşanmaz hale gelebileceği konusunda uyarılarda bulunuyorlar. Peki, gerçekten de dünya, insanların hayatta kalamayacağı kadar mı ısınacak? ^{5'TE}



OLAYIN DETAYLARI BELLİ OLDU!
BURDUR'DA GÜNÜN OLAYI! ŞÜPHELİ ÇANTA KORKUTTU!^{2'DE}



Tâceddin Dergâhı

Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com



BASIN BAYRAMIMIZ KUTLU OLSUN...

Günümüz de hemen her şeyin ve herkesin bir bayramı olduğu gibi, bugün de bizim bayramımız var... Yani bugün "24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı" O nedenle ben daha yazımın başında Cenab-ı Allah'tan, vefat etmiş olan tüm meslektaşlarıma ganî ganî rahmetler, hasta olan meslektaşlarıma âcilen ve kalıcı şifalar, dertli olan meslektaşlarının dertlerine devâlar, borçlu olan meslektaşlarıma en kısa sürede ve en kolay şekilde borçlarını edâlar (ödemeler); hayatta olan tüm meslektaşlarıma ise 'aileleriyle birlikte' dirlik ve düzenlikler, sağlık, sıhhat ve âfiyet dilekleriyle birlikte hayırlı uğurlu gün ve uzun ömürler niyaz ediyorum... Ve bu mesleği iyi veya kötü, şöyle ya da böyle ama yaklaşık yarım asırdır devam ettirmekte olan ve sağlığı elverdiği ölçüde de devam ettirmek niyetinde olan bir Gazeteci olarak sözü şimdi de bugün kutlayacak olduğumuz Basın Bayramımıza getirmek istiyorum, günümüze getirmeden önce de,

'NEERDE O ESKİ BAYRAMLAR?' DİYORUM!

Şöyle ki; yalan Dünyamız da veya sanal hayatımızda 7'sinden 77'ye... varıncaya kadar hemen herkes eskiye dair ne varsa aradığı ve özlediği gibi, ben de ister dîni olsun ister millî birçok eski bayramı özleyip ve bayramları âdetâ mumla arıyorum... Ancak, giden bir çok şeyin ve geçen günün geri gelmesinin mümkün olmadığını bildiğim için de bulunduğum ânı ve mekânı değerlendirmeye, yani bulduğum iyi güzel şeylerle yetinmeye veya avunmaya çalışıyorum... O nedenle, başta meslektaşlarımız olmak üzere insanların kahır ekseriyetinin maddî mânevî sıkıntıları içinde yüzdüklerini bildiğim için bir çok iyi güzel şeyi olduğu gibi, bu Bayramı da lâyıkıyla kutlayamayacağımı(zı) sanıyorum. Çünkü kimse de bayram havası olmadığını görüyorum! Ancak, yine de, acıların paylaşıldıkça azaldığını-küçüldüğünü, sevinçlerin ise paylaşıldıkça çoğaldığını-büyüdüğünü bildiğim için de 'bu bayramın birlik beraberlik günümüz, birleşme, kaynaşma ve dayanışma günümüz, dolayısıyla da bir sevinç, gurur, sürür ve onur günümüz olması gerektiğini düşünüyorum ve bunu yüreğimden diliyorum...'

BU MESLEK EGOSU EN YÜKSEK, GELİRİ İSE EN DÜŞÜK MESLEKLERDEN BİRİDİR

Birinci paragrafımda da belirtmeye çalıştığım gibi, okullusu olmasam da, alaylı bir gazeteci (ki, İlimiz de okullu gazeteci sayısı 2 ya da 3'tür) olsam da bu işin içinde yetişmiş, hattâ pişmiş bir gazeteci olarak bu mesleğin egosunun en yüksek, maddî getirisinin ise en düşük mesleklerden biri olduğunu gören, duyan, bilen ve bunu bizzat yaşayan gazetecilerden biriyim... O nedenle ben genç meslektaşlarıma ve bilhassa mesleğe yeni başlamış veya başlayacak olan gazetecilere bunun farkında olarak görev almalarını ve ona göre vazife icra edip ona göre harcama yapmalarını tavsiyesi edeceğim...

BU MESLEK İNSANI NE DOYURUR NE DE AÇ KOR!

İstanbul ve Ankara gibi büyük illerde, yaygın ve zengin ama sahibi cimri olan basın yayın organlarında görev yapan gazetecilerin de dolgun ya da hak ettikleri miktarda ücret veya maaş aldıklarını sanmıyorum... O nedenle bu mesleğin insanı aç bırakmadığını ancak doyurmadığını da biliyorum! Ve bazı ünlü yazar çizer takımının, radyo veya televizyon programı yapımcısının dolgun maaş ya da ücret aldığını, dolayısıyla da çalıştığı gazete, radyo veya televizyon sahibinin dünya menfaatleri, siyasi görüşleri doğrultusunda haber ya da yorumlar, hattâ bazen tetikçilik bile yaptıklarını ve patronlarının muhaliflerine göz dağı verdiklerini görüyorum, duyuyorum ve biliyorum...

DELİKLİ DEMİRİN İCADIYLA MERTLİĞİN BOZULDUĞU GİBİ; İNTERNET ARTI AKILLI TELEFONLARIN İCADIYLA VE YAYGINLAYMASIYLA DA GAZETECİLİK BOZULDU!!

Her neyse, internet icat edileli ve akıllı telefonlar yaygınlaşalı bizim mesleğin papucu dama atıldı... Yani günümüz de ve ülkemiz de, elinde internete bağlı bir akıllı telefonu olan herkes haberci, hattâ yorumcu oluyor... Ki, gazetecilerin çalıştıkları gazete, dergi, radyo ve televizyonların bir(kaç) sahipleri, sorumlu yazı işleri müdürleri ve yasalar önünde sorumlu oldukları kurullar ve bu kurallara bağlı müeyyideler-yaptırımlar varken, internet kullanıcılarının veya sosyal medya fenomenlerinin ciddi bir denetim ve sorumlulukları yok... O nedenle, onlar da bu sorumsuzluğu fırsat bilerek bizim mesleğe önemli zararlar veriyorlar... O nedenle ben 'sosyal medya kullanıcılarının da bir zapt-ı rap altına alınmaları gerekir!' diyor, meslektaşlarımızın bayramlarını tekrar tekrar kutluyor ve Yüce Yararıdan bizleri 'sevinçlerinin yağmalanmayıp paylaşıldığı (gerçek)' bayramlarda buluşturmasını diliyor, herkese saygılar sunuyorum.

GAZETECİLER, GÖRDÜKLERİNİ, DÜŞÜNDÜKLERİNİ BİLDİKERİNİ SAMİMİYETLE YAZMALIDIR. K. Atatürk EĞER BİZ GAZETECİLER DOĞRU BİLDİKLERİMİZİ YAZMAYACAĞSAK NEYİ YAZACAĞIZ? Ahmet Samim HAYATIMIZI, HALKA HAKİKATLERİ ANLATMAK YOLUNDA HARCİYORUZ... Sebahattin Ali MİLLETLERİN İHTİYACI, MEVCUT BİR KÖTÜLÜĞÜN ÖRTBAS EDİLMESİ VE ORTALIKIN UYUŞTURULMASI DEĞİL, AÇIĞA VURULMASI, TEŞHİS VE TEDAVİ EDİLMESİDİR... Ahmed Emin Yalman

GAZETECİLİK POPÜLERDİR, ANCAK ESAS OLARAK KURGU OLARAK POPÜLERDİR. HAYAT BİR DÜNYA, GAZETELER DE GÖRÜLEN BAŞKA BİR DÜNYA!

Gilbert Chesterton



BURDUR'DA VEFAT EDEN ASKER MEMLEKETİNDE TOPRAĞA VERİLDİ

Burdur'da bedelli askerlik yapan Er Ahmet Saygın, geçirdiği rahatsızlık sonucu hayatını kaybetmişti. Er Ahmet Saygın, memleketinde gözyaşları arasında toprağa verildi.

Burdur 58. Piyade Eğitim Alay Komutanlığında bedelli askerlik yapan Er Ahmet S. kaldığı koşuğa fenalaşarak hastaneye kaldırıldı. Burdur Devlet Hastanesinde yapılan ilk müdahalesinin ardından Isparta Tıp Fakültesine kaldırılan Ahmet S. burada

yapılan tüm müdahalelere rağmen kurtarılamayarak hayatını kaybetti. Ahmet S.'nin kalp krizi geçirmesi sonucu hayatını kaybettiği iddia edilirken olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

Er Ahmet Saygın'ın cenazesi yapılan otopsi işlemlerinin ardından baba ocağı Düzcce'nin Yığılca ilçesi Tuğrul Köyü'ne getirildi.

Tuğrul köyünde yapılan askeri tören ile Er Ahmet Saygın toprağa verildi.

■ Kadriye ÇETİN



Dün sabah saatlerinde Burdur'da Cumhuriyet Meydanı'nda Polis Evi yakınlarındaki bankta unutulmuş çanta paniğe neden oldu.

Edinilen bilgilere göre Burdur'da sabah saatlerinde meydana gelen olayda Cumhuriyet Meydanı içerisinde Polis Evi yakınlarında bulunan bir bank üzerinde çanta görüldü. Çantayı görenlerin ihbarı üzerine olay yerine çok sayıda polis ekibi sevk edildi. Polis ekipleri olay yerinde güvenlik çemberi oluşturarak çevrede tedbirler aldı. Kışla caddesi de polis

ekipleri tarafından trafiğe kapatıldı. Mobese kameralarından çantayı bırakan şahsın tespit edilmesi üzerine şahsın ailesiyle irtibat kuruldu. Çantayı bırakan kişinin dershaneye giden lise son sınıf öğrencisi olduğu öğrenilirken liseli çocuğun babası olay yerine geldi. Baba, polis ekipleriyle birlikte çocuğunun çantasını açarak kontroller yapıldı. Çantadan ders ve test kitapları çıkarken herhangi olumsuz bir durum olmaması üzerine çanta babaya teslim edildi.

Olay sonrası tedbir amacıyla kapatılan Kışla caddesi yeniden trafiğe açıldı. ■ YENİ GÜN MEDYA

BURDUR'DA HABERİN ADRESİ

MOBİL
UYGULAMAMIZI
ÜCRETSİZ İNDİRİN
HABERLER
CEBİNİZE GELSİN



www.burduryenigun.com

Yıl: 70 y9 yeni gün

Kuruluş Tarihi: 1.09.1954 Pazar hariç süreli yerel yayın

24 Temmuz 2024 Çarşamba - Sayı: 21281

Kurucular:
Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL

Sahibi: Kürşat TUNCEL

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR
Tel & Fax: 233 38 93

e-posta: info@burduryenigun.com

UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430

Dağıtım: Burdur Turkuvaş Başbayii Fiyatı: 4 TL.

Tek Sütun cm. Resmi İlan: 140 TL.
Abone: 1 Yıllık 2.000 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlak İlkelerine uymaya söz vermiştir.

Genel Müdür Erkılınç'tan 24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı mesajı:

“Basın İlan Kurumu, Türk medyasının en önemli destekçisi ve güvencesidir”



Basın İlan Kurumu Genel Müdürü Cavit Erkılınç, bir mesaj yayımlayarak basın mensuplarının 24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı'nı kutladı.

Basın İlan Kurumu Genel Müdürü Cavit Erkılınç, demokratik bir toplumun inşası ve gelişerek varlığını sürdürebilmesinin ancak bağımsız hareket edebilme yeteneğine sahip medya kuruluşlarının varlığı ile mümkün olduğunu belirtti.

Toplumlarda bireylerin özgür düşünceye sahip olduklarının başlıca göstergesinin farklı fikirleri taşıyan medya kuruluşlarının mevcudiyeti olduğunu vurgulayan Erkılınç,

“Geçmişten günümüze atlattığı tüm badirelere rağmen milletimizin ortak sesi olabilmeyi başaran Türk medyası, ülkemizdeki çağdaş demokratik ortamın ve huzur ikliminin en önemli öğelerinden biri olmuştur” ifadelerini kullandı.

“Basın İlan Kurumu, içinde bulunduğu toplum adına denetleme görevini yerine getirirken mesleki sorumluluklarının bilinciyle hareket eden; sağlıklı ve doğru bilgilendirmede bulunan Türk medyasının en önemli destekçisi ve güvencesidir” diyen Erkılınç, mesajında şunları kaydetti:

“Kurumumuz aracılığıyla fikir ve içtihat farkı gözetmeksizin objektif ölçütlerle

dağıtımı gerçekleştirilen resmi ilan-reklamlar, medya kuruluşlarının ekonomik bağımsızlıklarını koruduğu kadar mesleki devamlılık ve meslek emekçilerinin sosyal hakları yönüyle de hayati niteliktedir.

Kurumumuz, dünyadaki teknolojik gelişmeleri yakından takip etmekte, Türk medya sektörünün yeniliklere ayak uydurmasına öncülük etmektedir. İnternet haber sitelerinin süreli yayın kapsamına alınmasına medyamız açısından son 20 yılda atılan en güçlü adım olarak görmekteyiz. İçinde bulunduğumuz yeni dönem ailemize güçlü aktörlerin katılmasını sağlamakla kalmamış; çok sesliliğin artmasına, farklı renklerin

keşfedilmesine ve yayın içeriklerinde niteliğin gelişmesine katkı sunmuştur.

Bütün çabalarımızın daha da anlamlı hale gelmesi ancak siz değerli basın mensuplarının gerçekleri korkmadan dile getirmesi; milletimizin ortak değerlerine saygılı, millî menfaatlerimize uygun yayıncılık anlayışını benimsemesiyle mümkündür.

Bu duygu ve düşüncelerle ebediyete irtihal eden basın mensuplarımızı rahmetle anıyor, büyük gayret ve özveri ile görevlerini yerine getirmeye çalışan basın mensuplarımızın 24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı'nı kutluyorum.”

■ HABER MERKEZİ



TGK'dan yerel basına destek çağrısı

Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu Genel Başkanı Nuri Kolaylı, 24 Temmuz Basın Dayanışma Günü vesilesiyle bir açıklama yaptı. Kolaylı, basın sektörünün ekonomik zorluklar ve sansürle karşı karşıya kaldığını belirterek, yerel basının desteklenmesi gerektiğinin altını çizdi. Sansürün ve ekonomik darboğazın basın özgürlüğüne olan etkilerini vurgulayan Kolaylı, yerel basının sürdürülebilirliğinin önemini ve acil bir Gazetecilik Meslek Yasası ihtiyacını dile getirdi.

Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu Genel Başkanı Nuri Kolaylı, basın sektörünün ekonomik darboğaza girdiğini ve birçok gazete ile internet haber sitesinin kapanmanın eşiğine geldiğini belirterek, yerel basın kuruluşlarının desteklenmesi çağrısında bulundu.

Türkiye genelinde 9 gazeteciler federasyonu, 86 gazeteciler cemiyeti ve basın derneği ile bu derneklere üye yaklaşık 20 bin medya çalışanını tek çatı altında toplayan Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu'nun Genel Başkanı Nuri Kolaylı, 24 Temmuz Basın Dayanışma Günü nedeniyle yaptığı yazılı açıklamada, demokratik gelişimin temel taşlarından en önemlisinin yerel basın kuruluşları ve basın özgürlüğü olduğuna dikkat çekti. Kolaylı, açıklamasında şu görüşlere yer verdi:

SANSÜR DEVAM EDİYOR

“Türk basınında sansür, gazetecilerin 24 Temmuz 1908 tarihinde gerçekleştirdiği onurlu direniş sonucu kalkmış, ancak ardından yapılan yasal düzenleme ve baskılarla hemen hemen her dönem yeniden gündeme gelmiştir.

Sansür, demokrasinin gelişimini engelleyen, halkın haber alma özgürlüğünü kısıtlayan çok önemli bir sorundur. Günümüzde yaşanan uygulamalara bakıldığında, sansürün kalkmadığını, etkisini arttırarak devam ettirdiğini görmekteyiz. Sansür günümüzde bazen ‘haber yasaklama’, bazen de gerçeği çarpıtma, gizleme veya çeşitli tehdit ve yaptırımlarla devam etmektedir.

Düşüncelerini yazdıkları, röportaj ve haber yaptıkları gerekçesiyle meslektaşlarımız yargılanmakta, gözaltına alınmakta, cezayı gerektirmeyecek basit suçlamalarla uzun süreli tutuklamalarla özgürlükleri elinden alınmakta ve hapse atılmaktadır. Türk Ceza Kanunu'nda ve Terörle Mücadele

Yasası'nda yer alan ve darbe dönemlerinden bu yana değişmeyen basın özgürlüğünü kısıtlayıcı maddeler mutlaka ele alınmalı ve yeniden düzenlenmelidir.

Halkın gerçekleri öğrenme ve bilgi edinme hakkının aracı olan basın özgürlüğünün önündeki engeller kalkmadıkça, 24 Temmuzlar bizler için bayram olmayacaktır. Bu nedenle bu yıl da 24 Temmuz'u Basın Bayramı olarak değil, dayanışma günü olarak görüyor, bu anlamda kutluyoruz.

EKONOMİK DARBOĞAZ

Sansürün yanı sıra, son dönemde yaşanan ekonomik sorunlar ve tasarruf tedbirleri gibi uygulamalar basın kuruluşlarını kapanmanın eşiğine getirmiştir. Özellikle deprem bölgesinde faaliyetlerini sürdürmeye çalışan yerel basın kuruluşları çok zor durumdadır.

Ülkemizde yaşanan yüksek enflasyon nedeniyle, diğer sektörlerde olduğu gibi; gelişmiş demokratik sistemin vazgeçilmez unsuru olan basın sektöründe de tarihin en zor ekonomik krizlerinden birisi yaşanmaktadır. Özellikle yerel gazeteler yaşam savaşı vermektedir.

Pandemiden bu yana ekonomik darboğaz içindeki yerel basınıımız, 13 Mayıs 2024 tarihinde Hazine ve Maliye Bakanlığınca açıklanan “**Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi**” kapsamında uygulamaya konulan kısıtlamalarla tamamen yok olma tehlikesiyle karşı karşıya kalmıştır.

Bilindiği gibi yerel basının tek geliri, abone satışları, reklamlar ve Basın İlan Kurumu aracılığıyla alınan resmi ilanlardır. Ancak “**Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi**” kapsamında getirilen kısıtlamalarla yerel basının bu gelirlerinde önemli oranlarda azalma yaşanacaktır.

Örneğin; Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi'nde yer alan “**Basın ve yayın organlarına ilan ve reklam verilmeyecek, kamu**

kurum ve kuruluşlarınca hiçbir şekilde günlük gazete alımı yapılmayacak, görev alanı ile ilgili olmayan yayınlara abone olunmayacak” düzenlemeleri yerel basının adeta can suyunu kesecek uygulamalardır.

Pandemiden bu yana yaşanan ekonomik sorunlara göz attığımızda; Gazete maliyetlerini oluşturan kâğıt, kalıp ve mürekkep başta olmak üzere tüm malzemelerin döviz cinsinden fiyatları artmış, medya kuruluşlarının girdileri Dolar bazında yüzde 50'ye varan oranlarda yükselmiş, genel giderlerdeki ve asgari ücretteki artışın da etkisiyle yüzlerce yerel medya kuruluşu kapanma noktasına gelmiştir. Bu ortamda uygulamaya konan Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi, adeta yerel basının idam fermanıdır.

Demokrasilerin gelişimine katkıda bulunan ve halkın özgür haber alma hakkı doğrultusunda kamusal görev üstlenen yerel basının yaşatılması için; Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi'ndeki olumsuz uygulamaların iptal edilmesini bekliyoruz.

YEREL DESTEK İHTİYACI

Bu ortamda yerel basının ayakta kalabilmesi; yerel demokrasilerin gelişmesi ve halkın haber alma özgürlüğünün sağlanması için yaşamsal önem taşımaktadır.

Yerel basın, bir toplumun sesi olarak işlev görür. Yerel gazeteler ve haber siteleri, yerel sorunları ve başarıları gündeme taşıyarak, toplumun farklı kesimlerinin seslerini duyurur. Bu sayede, yerel halkın yaşadığı günlük sorunlar, çözüm önerileri ve toplumsal gelişmeler hakkında bilgi sahibi olmaları sağlanır. Örneğin, yerel yönetimlerin aldığı kararlar, yerel ekonomik gelişmeler, kültürel etkinlikler gibi konular yerel basın aracılığıyla topluma ulaştırılır.

Basın İlan Kurumu aracılığı ile alınan ilan ve reklamlar basın kuruluşlarının ayakta kalmasına yetmemekte, birçok yerel

basın kuruluşu küçülme yoluna gitmek zorunda kalmaktadır.

Bu ekonomik çıkmazdan kurtulmanın yolu, başta belediyeler olmak üzere yerel kuruluşların basına destek olmasından geçmektedir.

Yerel basın, yerel yönetimler tarafından mutlaka desteklenmeli, tasarruf tedbirleri ve bunun gibi düzenlemelerin gölgesinde kalınmadan yerelin sesinin kısılmasına engel olunmalıdır.

Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu olarak tüm belediye başkanlarından bekleniyoruz; zor koşullarda kamu adına görev yapan yerel basın kuruluşlarına sahip çıkmaları, ekonomik anlamda desteklemeleridir.

MESLEK YASASI EKSİKLİĞİ

Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu olarak her fırsatta dile getirdiğimiz gibi; Günümüzde Türk basını, gazetecilik mesleğini ve bu mesleği kimlerin yapabileceğini düzenleyen ‘Gazetecilik Meslek Yasası’na acilen ihtiyaç duymaktadır.

Hemen hemen her iş kolunda düzenleyici yasalar varken basın sektöründe böyle bir yasa olmayınca dileyen herkes, eğitime ve bilgi birikimine bakılmaksızın “**gazeteci-yim**” diyerek mesleğe başlayabilmektedir.

Bu nedenle; gazetecilik mesleğini ve bu mesleği kimlerin yapabileceğini düzenleyen “**Gazetecilik Meslek Yasası**” teknolojik gelişmeler de göz önüne alınıp günümüz koşullarına uygun olarak çıkarılmalıdır.

Böyle bir düzenleme fikir özgürlüğünü kısıtlayıcı değil, tam tersine haber alma özgürlüğünü gerçek anlamda hayata geçirmeyi sağlayıcı nitelikte olmalıdır.

Özetlemeye çalıştığımız tüm bu sorunlara karşın görevini fedakârca ve layıkıyla yapan meslektaşlarımızın 24 Temmuz Basın Dayanışma Günü'nü kutluyor, esenlikler diliyoruz.” ■ HABER MERKEZİ



Kış kuraklığı ve yer altı sularının kullanımı Trakya'daki nehirlerin dengesini bozuyor

Doç. Dr. Musa Uludağ, kış aylarındaki yetersiz kar yağışları, yaz aylarındaki aşırı sıcaklar ve yer altı sularının yoğun kullanımı nedeniyle Trakya'daki nehirlerin akış dengelerinin bozulduğunu söyledi.

Trakya Üniversitesi Doğal Afet Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Musa Uludağ, AA muhabirine iklim değişikliği, doğal ortamların bozulması, ormansızlaşma ve şehirleşmenin akarsuların doğal yapısını değiştirdiğini ifade etti.

Meriç, Tunca, Arda ve Ergene nehirlerinin Trakya'nın en önemli su kaynaklarının başında geldiğini dile getiren Uludağ, son dönemde yaşanan iklim olayları ve insan müdahalelerinden nehirlerin olumsuz etkilendiğini vurguladı.

Nehirlerdeki su akışının bozulmasının canlı yaşamını etkilediğini aktaran Uludağ,

"Akarsuyun akış dinamiği bozulunca içindeki hayvan ve bitki türleri açısından bozulmalar olur. Su içindeki oksijen oranının azalmasıyla canlıların yaşam koşulları zorlaşır." dedi.

Uludağ, küresel iklim değişikliğinin yağış rejimleri ve hava sıcaklıklarında hissedilir farklılaşmalara neden olduğunu dile getirdi.

Az yağın kar sıcaklarla hızla eriyor

Özellikle son yıllarda kış yağışlarında azalma görüldüğünü anlatan Uludağ, şunları kaydetti:

"Akarsuların akışa geçebilmesi için yer altı su seviyesinin doygunluk safhasına ulaşması lazım. Yer altı suyunu besleyen en önemli kaynaklar kar yağışlarıdır. Özellikle son yıllarda Meriç, Tunca ve Arda'nın beslendiği yukarı havzasındaki Rodop Dağları ve diğer dağlık kütlelerde kar yağışları çok az oluyor. Bu durum yaz aylarında kar eri-

meleriyle beslenen bu nehirlerin yeterli suya kavuşamamasına neden oluyor. Havaların hızlı ısınması nedeniyle sınırlı miktardaki kar yağışı da çok hızla eriyor. Bir diğer önemli faktör ise yer altı sularının aşırı kullanımı nedeniyle nehirler bu kaynaklardan beslenemiyor. Özellikle tarımsal, evsel ve sanayi kullanımı için yapılan derin sondajlar, seviyelerin düşmesini sağlıyor. Zaten beslenme gelirden daha az, bir de aşırı tüketim akarsuların seviyesinde önemli bir etkiye sahip."

Uludağ, Trakya'da ortalama sıcaklıkların son 40 yılda 2 dereceye yakın arttığını bu durumun aşırı buharlaşmaya neden olduğunu belirtti.

Sıcaklıklardaki artışında nehirleri olumsuz etkilediğini aktaran Uludağ, "Aşırı sıcaklar nedeniyle çıplak araziye düşen yağmur suyu hızla buharlaşıyor ve yer altı sularının beslenmesini olumsuz yönde

etkiliyor. Aşırı sıcaklar buharlaşmayı artırıyor, bu da Trakya'da son yıllarda yaşanan kuraklığın temel nedenleri olarak karşımıza çıkıyor. Kış aylarında kar yağışının az olması, yer altı sularının yoğun kullanımı ve bununla beraber aşırı sıcaklar Trakya'daki nehirlerin akış dengesini bozdu." diye konuştu.

Doç. Dr. Uludağ, Bulgaristan'da Meriç, Arda ve Tunca nehirleri üzerine kurulu barajların da nehirlerdeki su seviyesinin düşmesine neden olduğuna dikkati çekti.

Nehirler dip seviyede akıyor

DSİ'nin verilerine göre, Tunca Nehri'nin debisi saniyede 3 metreküp, Meriç'in 53 metreküp, Ergene'nin ise 6 metreküp ölçüldü.

Nehirlerdeki kuraklık nedeniyle Meriç ve Tunca nehirlerinde kontrollü sulamaya geçilmişti.

Kaynak: AA

Sıcaklık artışı bu yıl yumurtadan çıkan caretta caretta yavrularının cinsiyetini değiştirdi

Muğla'nın Ortaca ilçesindeki İztuzu Plajı'nda yumurtadan çıkan caretta caretta yavrularının denizle buluşma süreci başladı.



Nesli tükenme riskiyle karşı karşıya bulunan canlılar arasında yer alan deniz kaplumbağaları caretta caretta mayıs ve haziranda başlayan yumurtlama döneminin ardından yumurtalarından çıkan yavruları suyla buluşuyor.

Küresel ısınmayla birlikte yavruların cinsiyetlerinde yaşanan değişim de devam ediyor.

Deniz Kaplumbağaları Araştırma, Kurtarma ve Rehabilitasyon Merkezi (DEKAMER) görevlileri de yavru kaplumbağaların hayata tutunması için çalışma yapıyor.

DEKAMER Proje Yürütücüsü Prof. Dr. Yakup Kaska, AA muhabirine, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma

Genel Müdürlüğünün destekleriyle İztuzu'nda 30 yılı aşkın süredir koruma çalışmalarının yürütüldüğünü söyledi.

Kaska, ağustos ortasına kadar yumurtlamaların devam etmesini beklediklerini belirterek, "Deniz kaplumbağalarının deniz suyunun ısınmasıyla çiftleşmelerinin erken başladığını biliyoruz. Ancak yavruların esas sıcaklıktan nasıl etkilendiğini araştırıyoruz." dedi.

Yavruların insanlardaki gibi kromozoma sahip olmadığına işaret eden Kaska, "Yavru gelişirken içinde bulunduğu ortamın sıcaklığına göre cinsiyetini değiştirir. Ortam sıcak olursa dişi, serin olursa erkek yavru çıkıyor. Şu ana kadar

yaptığımız sıcaklık ölçümlerinde yavruların neredeyse yüzde 90'ı dişi çıktı. Dolayısıyla geriye kalan yüzde 10'luk erkek, popülasyonun devamı için yeterli olacak mı, bilmiyoruz." diye konuştu.

Kaska, İztuzu Plajı'nda şu ana kadar 730'u aşan yuva sayısına ulaştıklarını, burada 250 civarında annenin yuva yaptığını vurgulayarak, ekiplerin şu ana kadar 4-5 bin civarında yavruyu denize gönderdiğini söyledi.

Sezon sonunda yaklaşık 40 bin civarında yavrunun denize ulaşmasını beklediklerini anlatan Kaska, çalışmaların bu yönde sürdüğünü dile getirdi.

Kaska, 2050 yılında dünyanın 1 derece daha ısınması durumunda yavruların hepsinin dişi

çıkacağını, bunun için ne gibi önlemler almaları gerektiği konusunda farklı çalışmalara şimdiden başladıklarını dile getirdi.

İztuzu Kumsalı'nda da küresel ısınmanın etkisiyle deniz kaplumbağalarının bu yıl biraz daha erken yuva yapmaya başladığını bildiren Kaska, bunun ilk örneğinin Dalyan Kumsalı'nda görüldüğünü, normalde 15 Mayıs gibi başlayan yuva yapımının bu yıl 22 Nisan'da olduğunu kaydetti.

Kaska, caretta caretta'nın doğduğu kumsala 25-30 yıl sonra tekrar döndüğünü aktararak, bu nedenle yavru çıkışlarının güvenli bir alanda yapılmasının şart olduğunu sözlerine ekledi.

Kaynak: AA



Dünya ateş çemberinde

Küresel ısınma dünyayı insanların hayatta kalamayacağı kadar ısıtacak mı, yaş termometre ile önlem alınabilir mi?



- ✓ Küresel ısınma, dünya genelinde sıcaklıkların hızla artmasına neden olurken, bilim insanları bu gidişatın devam etmesi halinde gezegenimizin insanlar için yaşanamaz hale gelebileceği konusunda uyarılarda bulunuyor. 2024 yazıyla beraber yaşanan aşırı sıcaklar, dünya yaşanmayacak kadar ısınacak mı sorusunu gündeme getirdi.
- ✓ Bilim insanları, yaş termometre sıcaklığı kavramını kullanarak ısıdan kaynaklanan riskleri değerlendiriyor. Yaş termometre sıcaklığı, insan vücudunun yeterli ısıyı dışarı atamadığı noktayı belirler. Bazı yerlerde, özellikle Orta Doğu, Pakistan ve Hindistan'da, sıcak ve nemli havaların birleşimi ölümcül olabilir.
- ✓ İklim değişikliği, insan aktiviteleri sonucu atmosfere salınan karbondioksitin güneşin sıcaklığını dünya yüzeyinde hapsedmesiyle oluşur. Artan sıcaklıklar, orman yangınları, kuraklık, yükselen deniz seviyeleri ve küresel ekonomik tehditler gibi birçok soruna yol açar.
- ✓ Ancak iyi haberler de var: Temiz enerji kaynakları olan güneş ve rüzgar enerjisi, modern yaşamın gereksinimlerini karşılamak için kullanılabilir ve son 15 yılda bu alanda önemli ilerlemeler kaydedildi. Dünyanın birçok ülkesi, iklim değişikliğini kontrol altına almak için adımlar atıyor.

Küresel ısınma, dünya genelinde sıcaklıkların hızla artmasına neden oluyor. Bilim insanları, bu gidişatın devam etmesi halinde gezegenimizin insanlar için yaşanamaz hale gelebileceği konusunda uyarılarda bulunuyorlar. Peki, gerçekten de dünya, insanların hayatta kalamayacağı kadar mı ısınacak?

Dünyamız için en endişe verici durum olan iklim krizi hız kesmeden devam ediyor. 2024 yazıyla beraber dünyanın dört bir yanında yaşanan aşırı sıcaklar acaba dünya yaşanmayacak kadar ısınacak mı sorusunu akıllara getirdi. Bilim insanları ise bu durum için yaş termometre sıcaklığını kullanıyor!

"YAŞ TERMOMETRE SICAKLIĞI"

Bilim insanları ısıdan kaynaklanan riskleri değerlendirmek için insan vücudunun yeterli ısıyı dışarı atamadığı noktaya bakarak "yaş termometre sıcaklığını" kullanıyor.

Son zamanlarda birçok ülkede aşırı sıcak havalar görüldü, ancak yerleşik dünyanın çoğunda, özellikle nispeten kuru iklimlerde, hiçbir zaman "insanların burada yaşayamayacağı kadar sıcak" olmayacak.

Kuru yerlerde dışarı sıcak olduğunda, vücudumuz çoğu zaman suyu ve ısıyı ter olarak cildimizden buharlaştırarak serinleyebilir. Bununla birlikte, özellikle sıcak çöllerin ılık okyanusun hemen yanında olduğu yerler olmak üzere, zaman zaman tehlikeli derecede sıcak ve nemli olan yerler de vardır.

ORTA DOĞU'DA ÖLÜMCÜL RİSKLER OLUŞABİLİYOR

Hava nemli olduğunda, ter o kadar hızlı buharlaşmaz, bu nedenle terleme bizi daha kuru ortamlarda olduğu gibi soğutmaz. Orta Doğu, Pakistan ve Hindistan'ın bazı bölgelerinde, yaz sıcak dalgaları denizden esen nemli hava ile birleşebilir ve bu kombinasyon gerçekten ölümcül olabilir.

ISLAK TERMOMETRE YÖNTEMİ

Islak termometre, ortamdaki havayı nemli bir bezin üzerine üfleterek suyun buharlaşmasını sağlar. Islak termometre sıcaklığı 35 santigrat derece üzerindeyse ve daha düşük seviyelerde bile insan vücudu yeterli ısıyı dışarı atamayacaktır. Bu tür birleşik ısı ve neme uzun süre maruz kalmak ölümcül olabilir.

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ Mİ?

İnsanlar karbon yaktığında - ister bir enerji santralinde kömür ister bir araçta benzin olsun - karbondioksit (CO2) oluşturur. Bu görünmez gaz atmosferde birikir ve güneşin sıcaklığını Dünya yüzeyinin yakınında hapseder. Sonuç, "iklim değişikliği" ile kastettiğimiz şeydir.

Yakılan her bir parça kömür, petrol ya da gaz sıcaklığa biraz daha katkıda bulunur. Sıcaklıklar arttıkça, tehlikeli derecede sıcak ve nemli hava daha fazla yere yayılmaya başladı.

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ SICAK HAVADAN DAHA BÜYÜK SORUNLARA YOL AÇIYOR

Sıcak hava çok daha fazla suyu buharlaştırır, bu nedenle bazı bölgelerdeki ekinler, ormanlar ve peyzajlar kurur, bu da onları orman yangınlarına karşı daha duyarlı hale getirir. Her bir santigrat derecelik ısınma, orman yangınlarının altı kat artmasına neden olabilir.

Isınma aynı zamanda okyanus suyunun genişlemesine neden olarak kıyı bölgelerini sular altında bırakabilir. Yükselen deniz seviyeleri, 2100 yılına kadar 2 milyar kadar insanı yerinden etme tehdidi yaratmaktadır.

Tüm bu etkiler, iklim değişikliğinin küresel ekonomiyi tehdit ettiği anlamına geliyor. Bir tahmine göre, kömür, petrol ve gaz yakmaya devam etmek küresel gelirleri yüzyılın sonuna kadar yaklaşık %25 oranında azaltabilir.

İYİ VE KÖTÜ HABERLER

Gelecekte iklim değişikliğiyle ilgili hem kötü hem de iyi haberler var. Kötü haber şu ki, karbon yakmaya devam ettiğimiz sürece iklim daha da ısınmaya devam edecek. İyi haber ise, modern yaşamın ürün ve hizmetlerine güç sağlamak için karbon yakmak yerine güneş ve rüzgar enerjisi gibi temiz enerjiyi ikame edebileceğimizdir.

Son 15 yılda temiz enerjiyi güvenilir ve uygun fiyatlı hale getirme konusunda muazzam bir ilerleme kaydedildi ve artık dünyadaki neredeyse her ülke iklim değişikliğini çok fazla zarar görmeden durdurmayı kabul etti.

Son 15 yılda temiz enerjiyi güvenilir ve uygun fiyatlı hale getirme konusunda muazzam bir ilerleme kaydedildi ve artık dünyadaki neredeyse her ülke iklim değişikliğini çok fazla zarar görmeden durdurmayı kabul etti.

Kaynak: (Habertürk)



Üç Tarihi Olayın Kutlandığı 24 Temmuz

Üç Tarihi Olayın Kutlandığı 24 Temmuz
24 Temmuz, Basın Bayramı'mız kutlu olsun!
Ancak 24 Temmuz, sadece Basın Bayramı değildir.

Belirli gün ve haftalar programları kimilerimizi sıkır, bunaltır. Ancak o kutlamalarımız, milletleşme sürecimizin dökümhanesidir.

Büyük medeniyetler yaratmış, tarihe yön vermiş bütün büyük milletlerin, etnisitelerin dökümhanede eriyerek milletleşme sürecinin damarlarına kan olarak aktığı o özel günleri hakıyla kutlayan çeliğe suyu verenlerdir. Milletleşme sürecini ateşleyen belirli gün ve hafta kutlamalarımız, milli heyecanımızı, bilincimizi, vicdanımızı ve merhametimizi de biler.

Her 24 Temmuz'da esasen olayların sadece bir yönü öne çıkmaktadır.

Basın Bayramı olarak kutlanan yönü...

24 Temmuz gününün tarihsel içeriği, toplumsal etkisi ve milli işlevi sadece bu yönle sınırlı kalmamaktadır.

1850'lerde başlayan ve günümüze kadar 174 yıldır süren Milli devrim tarihimizin üç köşebaşı, geçen yüzyılın ilk çeyreğinde cereyan eden birbirleriyle ilişkili üç devrimci eylemdir.

24 Temmuz, Türk milletine birbiriyle bağlantılı üç tarihi olayı hatırlatır.

İlki, kimi uyduruk tarih tacirinin "hezimet" dediği, kimi nefret tarihçilerinin "gizli maddeleri"-nin bulunduğu ileri sürdüğü, imzaladığı yerde başta ABD olmak üzere Batılı devletlerle birlikte PKK ve uzantılarının "imha etme", "çöpe atma planları"nın yapıldığı, (*1) gerçekte ise

1699 Karlofça Antlaşması'ndan beri süregelen ve 1920 Sevr'i ile amaçlarına ulaştıklarını sandıkları Türklüğü bitirme sürecinin, granitten kayalarına çarparak parçalandığı ve Türkiye'mizin tapusunun alındığı, 15 yıl süren vatan savaşımızın son noktasının konduğu 24 Temmuz 1923 tarihinde imza altına alınan Lozan Antlaşması'nın 101'inci yıldönümüdür.

24 Temmuz'un ikinci ve üçüncü anlamı, Türk basınında sansürün kalkması, kısacası gazetecilerin iki önemli gününden biri olarak Basın Bayramı'dır. Aslında Basın Bayramı ve Hürriyet Devrimi anlamları içiçe geçmiş bir süreçtir.

Dünya, 20'inci yüzyıla alt üst oluşlar ve yeniden saflaşmalar içinde girdi. İttifak ve İtilaf diye iki karşıt kutba bölünmüş emperyalistlerin hepsinin temel amacı Türk topraklarının bölüşülmesidir.

Genç Osmanlılarca Meşrutiyeti ilan ederek Teşkilatı Esasiye'yi uygulayacağı sözüyle padişahlığa getirilen, ancak 1877-78 Osmanlı-Rus harbini bahane ederek koyu bir istibdat (baskı rejimi) kuran II. Abdülhamit ve hükümeti, emperyalistler arasında yalpalayarak bir denge politikası güdüyordu.

Koca bir kuyruklu yalan olan "Hiç toprak kaybedilmediği" iddia edilen 33 yıllık despotik döneminde Türkiye'nin yüzde 34'ü kadar büyüklükte 287 bin 410 km² (*2) toprak kaybedildiği, Tunus'un 1881'de, Karadağ, Romanya, Bulgaristan, Sırbistan, Kars, Ardahan, Batum, Tunus, Teselya ve Kıbrıs'ın 1878'de kaybedildiği tarihi gerçeklerdendir.

1908 Hürriyet Devrimi arifesi

Osmanlı devletinin 'Hasta Adam' ilan edilmesinin son yılları iyice dağılma emareleri belirginleşir. Tallin/ Reval Görüşmesi ardından Osmanlı Balkanlarındaki kaynaşma son haddine ulaşır.

Ancak örneğin üç vilayet (Selanik/ Manastır/ Kosova'da) Osmanlı yönetimi tamamen yozlaşmış, garip bir forma dönüşmüştü. Genel Müfettiş olarak atanan Hüseyin Hilmi Paşa'nın yönetiminde, yabancı (Avusturyalı, Rus ve Fransız) subaylarından oluşan bir müşavirler heyeti vardı. Bulgar, Sırp, Karadağ ve Yunan çetelerinin gerilla grupları bölgeyi kaosa boğmuşlardı. Gerginlik son haddinde ipleri koparacak dereceye yükselmisti.

Osmanlı sarayı ise Doğu'yla Batı (Avrasya ile Atlantik) arasında bocalayan ve yalpalayan bugünkü Erdoğan yönetimi gibi denge siyaseti güdüyordu. İngiliz taraftarlığı, Alman taraftarlığı desiseleri içinde güncel durumu kurtarma peşindeydi. Geniş bir alana yayılmış 295 bin kişilik ordu ilk anda kuvvetli bir dayanak gibi gözüküyordu ama Osmanlı ordusu perişan haldeydi; gerillaların bile üstesinden gelemiyordu. Silah, teçhizat çok ilkel ve yetersizdi. Komuta kademesi fecaatti; siyasi kamplara parçalanmıştı. Donanma Haliç'te çürümüştü.

Kıprıdayacak mecalden yoksundu. İngiltere Kralı VII. Edvard ile Rus Çarı II. Nikola arasında geçen Reval olayı, topraklarımız üzerindeki emperyalist anlaşmazlıkların bir karar safhasına geldiğini ortaya koymuştu.

Vatansever Osmanlı devlet adamları ve aydınlar da bu gidişatın bilinciyle kıvranıyor, çareler düşünüyorlardı. Bu buluşma olayı Osmanlı ülkesinde derin bir heyecan ve huzursuzluk yarattı. Osmanlı ülkesi baştanbaşa dalgalandı. 1898 yılında Abdülhamit despotizmine karşı mücadele etmek üzere kurulan İttihat ve Terakki Cemiyeti üyesi vatanseverlerden -Reval buluşması üzerine üç gün uyuyamadığı söylenen- 1897 Türk-Yunan savaşındaki kahramanlıkları dillere destan olan ve başındaki kasketinde "Millet fedaisi" yazan, anılarının mukaddimesinde, Jöntürkler'in (Genç Türkler'in) kültürel, siyasal ve ideolojik beslenme kaynakları bakımından "Siyaset istikametinde Mithat Paşa'nın, edebiyat sahasında Şinasi'nin, millet yolunda Namık Kemal'in çocukları" olduklarını belirten Resneli Niyazi 3 Temmuz'da birliğini yanına alarak dağa çıktı ve Hürriyet Devrimi isyanını başlattı. İsyana Reval buluşmasının neden olduğu ileri sürülür. Ancak Niyazi Bey, Ohri makamlarına gönderdiği 3 Temmuz tarihli bildiriye isyanın sebebini, "son yıllarda anavatanımızda sürmekte olan haksızlıklar ve eşitsizlikler"le mücadele etmek, "... ve hükümeti 1293 (1876) Anayasası'nı geri getirmeye zorlamak" olduğunu belirtiyordu. (*3)

Anadolu'da çeşitli illerde özellikle kadınlar arasında oldukça yoğun kitle eylemleri yaşanmış, salatan aleyhtarı, hükümet aleyhtarı açıklamalar ardardına patlak vermiş, özellikle vali ve kaymakam konakları halk tarafından kuşatılarak talepler dikte ettirilmişti. H. Zafer Kars'ın "1908 Devrimi'nin Anadolu Cephesi" adlı kitabı bu konuda oldukça aydınlatıcıdır.

Niyazi Bey'in silahlı isyanından itibaren 21 gün içinde olaylar hızla gelişti. Padişah, 24 Temmuz 1908 tarihinde Meclis'i toplantıya çağırmak, 1876 Anayasası'nı yeniden yürürlüğe koymak zorunda kaldı. 150 yıllık Milli Demokratik Devrim tarihimizin ikinci radikal ve büyük hamlesi olan 24 Temmuz tarihimize Hürriyet Devrimi olarak geçmiştir.

24 Temmuz, 2'inci Abdülhamid'in, 1877-78 Osmanlı-Rus Savaşı'nda gösterilen basiretsizlik ve başarısızlıkların hesabının Meclis'te sorulmasını bahane ederek Meclis-i Mebusan'ı kapatması ve 1'inci Meşrutiyet Devrimi'ni tasfiye etmesi, 33 yıllık istibdat dönemini başlatmasıyla birlikte ülkede uygulanan korkunç kara sansürün kalkmasının 115'inci yıldönümüdür.

Türkiye'nin gazetecilik tarihinde önemli bir yeri olan 24 Temmuz tarihi, Gazetecilik ve Basın Bayramı olarak kutlanıyor. Türk basınında sansürün kaldırılması olarak kutlanan Gazeteciler ve Basın Bayramı'nın tarihi aynı zamanda 33 yıllık bir mutlak monarşi istibdatının da yıkılış tarihidir.

Osmanlı'da gazeteler Sansür Kurulunun incelemesinden geçtikten sonra yayınlanabiliirdi. Bu kuruldan özellikle bazı kelimeler, örneğin Abdülhamid'in burnu çok büyük olduğu için "burun" sözcüğü, "Cumhuriyet", "Demokrasi", "Hürriyet" gibi sözcükler asla geçmez, dolayısıyla gazetelerde kullanılamazdı. Türk basınında sansürün ilk uygulanmaya başladığı tarih 10 Mayıs 1876 tarihidir. 24 Temmuz 1908 Jön Türk Devrimi'nden sonra bu uygulamaya son verilmesi, basın tarihimizde "Sansürün kaldırılması" olarak adlandırıldı. 10 Haziran 1946 tarihinden beri Türkiye Gazeteciler Cemiyeti önderliğinde verilen kararla 24 Temmuz Gazeteciler Günü ve Basın Bayramı olarak kutlanmaya başlandı. Tüm meslektaşlarımızın gününü ve Basın Bayramlarını Yenigün ailesi olarak en içten duygularla kutlarız.

Ve aynı zamanda 33 yıllık Abdülhamid istibdatının yıkılışı, 1908 Hürriyet Devrimi (Jön Türk Devrimi'nin) 115'inci yıldönümünü bugün daha bilinçli ve tarihi çerçevesi içinde algılıyoruz.

Kaynaklar:

(*1) Özyayındır, Milliyet, <https://www.milliyet.com.tr/yazarlar/ozay-sendir/100-yilinda-lozani-imha-etme-plani-6971548>

(*2) Mahmut Bolat, 1876-1914 Arası Osmanlı Devleti Dış Politikasının Genel Bir Değerlendirmesi, Ahi Evran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, s. 20- <https://teyit.org/analiz/ji-abdulhamit-saltanatinda-osmanlinin-hic-toprak-kaybetmedi-iddiasi>

Teyit.org, Türk Tarih Kurumu Eski Başkanı tarihçi Yusuf Halaçoğlu

<https://teyit.org/analiz/ji-abdulhamit-saltanatinda-osmanlinin-hic-toprak-kaybetmedi-iddiasi#bosna-hersek-ve-kibris-kaybedilen-topraklardan>

(*3) Feroz Ahmad, İttihat ve Terakki 1908-1914, Kaynak Yayınları, 4. Basım Ekim 1995, s. 20-21



Vali Dr. Türker Öksüz:



Vali Dr. Türker Öksüz, '24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı' dolayısıyla bir kutlama mesajı yayımladı.

Vali Öksüz, '24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı' dolayısıyla yayınladığı mesajında, gazetecilerin özverili çalışmalarını takdir etti ve başarı dileklerinde bulundu.

Vali Öksüz, mesajında gazetecilik görevini büyük bir özveriyle ifa eden ve ilimizde ile bölgemizde yaşanan olayları ve gelişmeleri kamuoyuna duyuran yerel basın, ilimizin sosyal, kültürel ve ekonomik gelişmesine ve kalkınmasına önemli katkılar sağladığını vurguladı.

Vali Öksüz, her türlü zorluğa rağmen sorumluluk bilinciyle, basın ahlak ilkeleri doğrultusunda çalışan basın mensuplarının her zaman yanında olduğunu belirterek, başta ilimizde görev yapan basın mensupları olmak üzere tüm basın mensuplarının '24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı'nı kutladı ve çalışmalarında başarılar diledi.

Vali Öksüz'ün mesajı şöyle:

"Basın, çağdaş ve demokratik hayatın vazgeçilmez unsurlarından, toplumun gerçekleri öğrenmesin de önemli rol oynayan, toplumdan gelen istekleri yansıtarak kamuoyu oluşturulmasına aracılık yapan, bireylerin haber alma hakkını sağlayan, düşünce ve ifade özgürlüğünün, haber alma ve yayma özgürlüğünün en etkili aracıdır.

"Basın;
çağdaş ve demokratik hayatın vazgeçilmez unsuru"

Basın meslek ilkelerine uygun, kişi hak ve hürriyetlerine saygılı, tarafsız ve objektif bir yayıncılık anlayışı; toplumda basına güveni artırmasının yanında, kamuoyunun yanlış bilgilendirilerek yönlendirilmesinin önüne geçecektir. Toplumsal değerlere saygılı, sorumluluk bilinci içinde, tarafsız bir anlayışla görevini yerine getiren özgür basın, demokratik toplum düzeninin korunmasının en büyük güvencesidir.

Devletimizin banisi Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün, "Basın, milletin müşterek sesidir..." sözü basının önemini ve basın mensuplarının üstlendiği büyük sorumluluğu en güzel şekilde ortaya koymaktadır.

Büyük bir özveriyle, çeşitli zorluklar içerisinde gazetecilik görevini ifa ederken ilimizde ve bölgemizde yaşanan olayları ve gelişmeleri kamuoyuna duyuran, ilimizin sosyal, kültürel ve ekonomik gelişmesine ve kalkınmasına önemli katkılar sağlayan yerel basınımızın, görevlerini bundan sonra da aynı duyarlılıkla devam ettireceklerine yürekle inanıyor, her türlü zorluğa rağmen sorumluluk bilinciyle, basın ahlak ilkeleri doğrultusunda çalışan basın mensuplarımızın her zaman yanında olduğumuzu ifade etmek istiyorum.

Bu duygu ve düşüncelerle; başta ilimizde görev yapan basın mensupları olmak üzere bütün basın mensuplarının, '24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı'nı kutluyor, çalışmalarında başarılar diliyorum."

(Kaynak: (valilik basın))



Borsa Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp:

"Gazeteciler, özgür ve demokratik hayatın temel unsurlarıdır"

Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, '24 Temmuz Basın Bayramı' dolayısıyla bir kutlama mesajı yayımladı.

Başkan Gündüzalp mesajında şunları söyledi:

"Meslek ilkeleri ve kişilik haklarına saygı çerçevesinde gazetecilik yapan, gelişen teknoloji ve sosyal medya kullanımı ile artan dezenformasyona karşı kamusal bir görev üstlenerek tarafsız ve doğru haberciliği sürdüren, halkın haber alma ve bilgi edinme hakkının tesisi için yeri geldiğinde kendisini tehlikeye atan gazeteciler, 24 Temmuz 1908'de Türk Basınına yönelik sansürün kaldırılmasının, 116. Yılı'nı kutluyor.

Tarafsız, doğru ve hızlı haber akışı ile yaşadığımız bölge ve dünyadaki gelişmeler hakkında halkın haber alma ve bilgi edinme hakkını koruyan gazeteciler, tarım ve hayvan-

cılık başta olmak üzere, ekonomik, sosyal, siyasal ve toplumsal konularda halka ulaşmamıza aracılık etmektedir. Yeri geldiğinde ise şapka önümüze koyup düşünmemizi sağlamakta, toplumsal sorunların çözümünde ise önemli bir köprü görevi üstlenmektedir. Toplum ve ülke menfaatlerinin korunmasında duyarlılık gözetilen anlayışla, önemli bir sorumluluk alan gazeteciler, özgür ve demokratik hayatın vazgeçilmez unsurlarının başında gelmektedir.

Türk Basınına yönelik sansürün kaldırılışının 116. Yılı'nda mesai kavramı gözetmek için mesleğini aşkla sürdüren, özellikle içinde bulunduğumuz ekonomik koşullarda büyük bir özveriyle görevlerini yerine getiren, başta Anadolu'nun birçok yerindeki yerel basın temsilcileri ve emekçileri olmak üzere tüm gazetecilerin, '24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı'nı kutluyorum."

(Kaynak: borsa basın)



Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz:

"Basın, Demokrasinin temel taşıdır"

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, '24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı' dolayısıyla bir kutlama mesajı yayımladı.

"Demokrasinin vazgeçilmez unsurlarından biri olarak, insanların haber alma, bilgilendirme ve öğrenme haklarının en başında 'basın' gelir." diyen Başkan Ercengiz mesajında şu ifadelerle yer verdi:

"Demokrasinin vazgeçilmez unsurlarından biri olarak, insanların haber alma, bilgilendirme ve öğrenme haklarının en başında 'basın' gelir. Basının, doğru ve tarafsız haber vermek, olaylar ile ilgili halkı aydınlatmak, yaşanan olumsuzlukları sorgulayarak kamu yararını ilgilendiren konularda kamuoyu oluşturmak gibi çok önemli işlevleri vardır.

Basın emekçilerimiz gece, gündüz,

yaz, kış demeden her türlü zor şartlarda görevlerini yaparak, toplumdaki çok sesliliğin ve düşünce özgürlüğünün gelişmesine ve korunmasına önemli katkı sunmaktadır.

Basın mensuplarımız üstlendiği bu önemli görevler ile birlikte toplum ile devlet arasında köprü olarak dördüncü kuvvet rolü üstlenmektedirler. Türk basınında sansürün kaldırılışının yıl dönümünde, basın meslek ilkelerinden taviz vermeden, görev ve sorumluluk bilinciyle kamu görevi yapma hassasiyeti gösteren bütün basın emekçilerinin 24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı'nı kutluyor, bu doğrultuda faaliyet gösteren ilimizin basın emekçilerine de çalışmalarında başarılar diliyorum."

(Kaynak: belediye basın)



BUTSO Başkanı Yusuf Keyik:

"Basının başarılı çalışmaları, ekonomiye olumlu yönde yansıyor"

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf Keyik, '24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı' vesilesiyle tebrik mesajı yayımladı.

Mesajında basın mensuplarının çok önemli toplumsal bir görevi icra ettiğini belirten Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf Keyik: "İlimizdeki ve tüm dünyadaki basın mensupları mesleklerinin ilkelerine uygun, objektif bir yayıncılık anlayışı ve sorumluluk bilinci içinde, çok önemli bir toplumsal görev icra etmektedirler.

Mesai kavramı gözetmeden, hızla ilerleyen teknolojiye paralel olarak gelişen kitle iletişim araçları ile birlikte gücü ve etkinliği her geçen gün biraz daha artan basınımız; bilgilendirme, kamuoyu oluşturma gibi birçok işlevi özveriyle yerine getirmektedir. Bizlere doğru haberi ulaştırmaktadırlar.

Günümüzden 116 yıl önce, 24 Temmuz 1908'de basından sansür kaldırılmıştır. Bu tarihte gazeteler ilk kez sansürsüz olarak yayınlanmaya başlamıştır.

O günden bugüne basın; çağdaş ve demokratik hayatın vazgeçilmez unsurlarından biri, haber alma ve yayma özgürlüğünün en etkili aracı olarak ve gelişerek mevcudiyetini sürdürmüş; gelecekte de hayatımızda var olmaya devam edecektir" dedi.

"BASININ BAŞARILI ÇALIŞMALARI KATKI SAĞLAMAKTADIR"

Başkan Yusuf Keyik, basının başarılı çalışmalarının ekonomiye olumlu yönde yansıdığına dikkat çekerek; "Aynı zamanda; farklı görüş ve düşüncelerin seslendirilmesinde ve ortak yaşama kültürünün gelişmesinde basınımız önemli görevler üstlenmektedir. Halkımızın bilgi edinme özgürlüğünü yasal sınırlar içinde sonuna kadar sunan, ekonomik ve sosyal sorunları cesaretle irdeleyen, basın meslek ilkelerine uyararak görev yapan basın emekçileri her türlü takdiri hak etmektedir. Basın hürriyeti içinde görevlerini yerine getiren ulusal ve yerel basınımız, kamuoyu oluşumunda büyük bir güce de sahiptir. Gerek ülkemizin gerekse ilimizin her alanda hedeflenen başarıya ulaşmasında ve bu başarının ülkemiz ve ilimiz ekonomisine olumlu yönde yansımaya, basın mensuplarının gösterdikleri duyarlılık ve bu konuda yaptıkları başarılı çalışmalar büyük katkı sağlamaktadır.

Bu vesile ile halkımızı bilgilendirmek ve kamuoyu oluşturmak gibi önemli görevleri yerine getirmek için özveri ile çalışan, yerelden ulusala tüm basın çalışanlarının 24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramını kutluyor; tüm basın çalışanlarına sağlık, başarı ve esenlikler diliyorum" şeklinde konuştu.

(Kaynak: butso basın)

Burdur Belediyesi, Sağlıklı Kentler Birliği encümen toplantısına ev sahipliği yaptı



Burdur'da sağlık ve çevre konularında ORTAK HEDEFLER BELİRLENDİ

Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği Encümen Toplantısı dün Burdur Belediyesi'nin ev sahipliğinde düzenlendi.

Burdur Belediyesi Sulderesi Hizmet Kampüsünde gerçekleştirilen toplantıya İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı ve Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği Başkanı Cemil Tugay, Encümen Üyeleri Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Osmangazi Belediye Başkanı Erkan Aydın, Bahçelievler Belediye Başkanı Hakan Bahadır, Tepebaşı Belediye Başkanı Ahmet Ataç katıldı.

Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği Encümen Toplantısı'nın açılış konuşmasını yapan Başkan Tugay, "Geçen ay yaptığımız Sağlıklı Kentler Birliği Genel Kurulunda yeni yönetimi oluşturduk. Bugün ilk encümen toplantımızı gerçekleştireceğiz. Encümen üyelerimizin bir tanesi Burdur Belediye Başkanımız. Kendisi sağ olsun ilk toplantıyı Burdur'da yapmayı önerdi.

Bizler de Burdur'u görmek için fırsat olur diye düşünerek memnuniyetle kabul ettik ve bugün buradayız. Bu ilk toplantımızın gündeminde önümüzdeki döneme ışık

tutacak, yön verecek gündem maddelerimiz var. Bu dönemde hep birlikte ortak hedefler belirleyerek güzel bir dönem geçirmek, Türkiye'nin halk sağlığı, toplum sağlığı, çevre sağlığı, iklim sorunları konusunda etkili çalışmalar yapmak istiyoruz. Yoğun çalışacağımız bir dönem olacağını düşünüyorum. Hepimize kolay gelsin." diye konuştu.

Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği Encümen Toplantısı'nın Burdur'da yapılmasından dolayı duyduğu memnuniyeti dile getiren Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun

Ercengiz, Türkiye Sağlık Kentler Birliği Başkanı ve İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Cemil Tugay ve encümen üyelerine teşekkür etti.

Encümen Toplantısı konuşmalarının ardından Türkiye Sağlık Kentler Birliği Encümen Toplantısında gündem maddeleri görüşülerek karara bağlandı.

Toplantının ardından Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği Başkan ve encümen üyelerini Burdur Belediyesi El Sanatları Merkezi'ni gezdirdi. *Kaynak: (belediye basın)*

Emekli Öğretmen Eşraf Yurdasiper,

KARATAŞ GÖLÜ'NÜN kurummasına dikkat çekmek için halk oyunu oynadı



"Karataş Gölü'nde kuşlar ve balıklar yerine artık insanlar oynuyor"

Burdur'lu Emekli öğretmen Eşraf Yurdasiper (69) tamamen kuruyan Karataş Gölü'ne dikkat çekmek için kuruyan alanlarda halk oyunu oynadı.

Burdur'un Karamanlı ilçesi yakınlarında bulunan, Göller Yöresi'nin önemli sulak alanlarından olan, geçmişte 100 binin üzerinde kuşa yaşam alanı olan 2'si endemik 8 tür balıkla bölgede yaşayanlara da kazanç sağlayan göl, son yıllarda yeterli yağış olmaması, yer altı sularının azalması ve kuraklık nedeniyle tamamen kurudu.

Karataş Gölü yakınlarındaki Mürseller Köyü'nden olan ve Burdur merkezde yaşayan emekli öğretmen Eşraf Yurdasiper gölün durumuna dikkat çekmek için gölün kuruyan alanlarından halk oyunu oynadı.

Yurdasiper; "Yaşım 69. Çocukluğumdaki Karataş Gölü ile şu andaki Karataş Gölü hakkında neler hissediyorsun dersiniz tüylerim diken diken oluyor. Ağlamamak için kendimi zor tutuyorum. Eskiden bu gölde suyun içinde balıklar, suyun üstünde kuşlar oynardı. Şimdi insanlar oynuyor, ben oynuyorum, koyunlar oynuyor. Burası hem kuş hem balık cenneti idi. Burada Sazan, levrek, istakoz vardı. Cıvıl cıvıl bir ortamdı. Ama maalesef bu gölü bu hale getirdiler. Bu Gölü bu hale getirenler, suçlular demiyorum. Sebep olanlar parmak kaldırsın lütfen. Utanmayın. Bu utanılacak işi zamanında siz yaptınız. Bu utanç duvarını siz yıktınız, bu hale getirdiniz. Hiç olmazsa şimdi parmağınızı kaldırdın da bu toplum sizi görsün, tanısin. Kaçmayın. Kuşlar cıvıl cıvıl ötüyordu, kuşlar kayboldu, balıklar öldü." dedi.

Yurdasiper; "Burdur Göller Bölgesi bir şehir ama sadece Karataş Gölü kurumadı, başka göllerde kurudu. Bunun sebebi insanlar. İnsanlar gerçekten göllere acımadı. Var mı böyle bir dünya? Böyle laçka bir ortam Türkiye'de var. Gelişmiş ülkelerde bunun hesabı sorulur ama Türkiye'de bunun hesabı sorulmuyor maalesef. Çok üzülüyorum. Ağlamamak için kendimi zor tutuyorum. Birgün belki biz değil ama torunlarımız bunun hesabını soracak" diye konuştu.

Yurdasiper; "Artık Göl yatağı çöl yatağı oldu. Buralarda kuşlar, balıklar değil artık benim gibi Halk Oyunu bilen birisi oynar. Yeminle üzülüyorum. Bu üzüntümün ne zaman biteceğini ben göremem ama inşallah torunlarım görür" ifadelerini kullandı. ■ HABER MERKEZİ